

## Fria arbetsskor till personal inom vård och omsorg



Socialdemokraterna

Arbetskläder är en jämställdhetsfråga. Vi socialdemokrater kommer att verka för att kvinnor och män som jobbar i offentlig sektor har lika tillgång till arbetskläder och arbetsskor.

Personalen inom de flesta områden i vård och omsorg har, liksom sina kollegor inom de tekniska förvaltningarna, tillgång till arbetskläder. Men när det gäller arbetsskor så skiljer sig helt plötsligt de tekniska yrkena och omsorgsyrkena åt. Personalen inom vård och omsorg får bekosta de skor som används under arbetspasset själv. Trots att de går och står större delen av sina arbetspass på stumma golv och många av dem utomhus i olika väder. Slitaget och risken för att skorna utsätts för ohygieniska inslag är stor utan att personalen kan råda över det.

Fotriktiga skor som avlastar vid stumma golv och minimerar risken för arbetsskador exempelvis vid halt underlag (både inne och ute) är en stor kostnad för denna personalgrupp med följderna att arbete riskerar utföras i skor som ej är ändamålsenliga. Det resulterar i knä, rygg och höftproblem samt arbetsskador vid halk- och fallolyckor. Skorna tas dessutom ofta hem då de är ens egna och medför risk för smittspridning ut i samhället.

Anställda inom vård och omsorg behöver, liksom de inom de tekniska förvaltningarna, arbetsskor ur arbetsmiljöperspektiv men också för att jämställda förhållanden ska eftersträvas mellan kvinnor och män.

Vi socialdemokrater är av åsikten att Ragunda kommun ska vara ett föredöme vad gäller arbetsmiljö och jämställdhet. Ragunda kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare som arbetar förebyggande och värdesätter alla medarbetare lika.

Kostnaden för införande av fria arbetsskor till personal inom vård och omsorg blir dessutom låg om vi ser till de kostnader som kan undvikas genom minskade sjukskrivningstal och friskare medarbetare.

Därför yrkar vi socialdemokrater:

- Att Ragunda kommun inför fria arbetsskor för yrkesgrupperna inom vård och omsorg.

Anton Hammar

Oppositionsråd samt gruppledare för Socialdemokraterna i Ragunda